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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 TÜİK, 2016 yılı 4. çeyrek büyüme rakamını %3,5 olarak açıkladı. Böylelikle 2016 yılı büyüme oranı %2,9 

oldu ve piyasa tahminlerinin üzerinde gerçekleşti. Dördüncü çeyrekte büyümeye en fazla katkı hane halkının 

ve kâr amacı olmayan kuruluşların tüketim harcamalarından geldi (%5,7). Yatırım harcamaları ise %2 arttı 

(makine teçhizat yatırımları bir önceki çeyreğe göre -%0,4 gerilerken inşaat yatırımları ise %3,5 arttı). 

 TÜİK verilerine göre Mart ayında yıllık enflasyon %11,3’e yükseldi (Şubat’ta %10,1). Enflasyon Ekim 

2008’den bu yana ilk defa bu seviyeye çıktı. Mart ayında bir önceki aya göre en fazla yükselen kalem gıda 

fiyatları oldu.  

 TÜİK’in açıkladığı Şubat ayı dış ticaret verilerine göre, ihracat Şubat ayında bir önceki yılın aynı ayına göre 

%1,9 azalarak 12,127 milyar dolar, ithalat ise %1,6 artarak 15,82 milyar dolar oldu. AB’ye olan ihracat ise 

geçen yılın aynı ayına göre %3,2 azalarak 5,54 milyar dolara geriledi. 

 TİM’in açıkladığı Mart ayı ihracat verilerine göre ise ihracat geçen yılın aynı ayına göre %19 artışla 13,62 

milyar dolara yükseldi. Yılın ilk üç ayında ihracatta önde gelen ilk üç sektörün otomotiv, çelik ve kimyevi 

madde sektörleri olduğu belirtildi. 

 TÜİK’in geçen hafta açıklanan tüm ekonomik güven endekslerinden hesapladığı aylık Ekonomik Güven 

Endeksi, Mart ayında bir önceki aya göre %5 artarak 91,5 değerinden 96,1 değerine yükseldi. 

 İstanbul Sanayi Odası ve Markit işbirliği ile hazırlanan imalat sanayi satın alma yöneticileri PMI endeksi, 

Şubat 2014’ten bu yana en güçlü artışı kaydetti; Şubat ayında 49,7 olan endeks Mart ayında 52,3 oldu. 

İSO’nun yayınladığı açıklama notuna göre, imalat sanayinde istihdam son 8 ayda yedinci kez yükseliş 

kaydederken, üretimde son 3 yılın en hızlı artışı yaşandı. 
 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 ABD’nin 2016 yılı 4. çeyrek büyüme oranı %1,9’dan %2,1’e yükseltildi. Büyümedeki revizenin, FED’in 

önümüzdeki aylarda yapacağı faiz artırımı için elini kuvvetlendirdiği yorumu yapıldı. 

 Euro Bölgesi’nde Şubat ayında %2’ye yükselen enflasyon, Mart ayında tekrar %1,5’e geriledi. Eurostat’tan 

yapılan açıklamada bu gerilemenin enerji fiyatlarındaki düşüşten kaynaklandığı belirtildi. 

 Euro Bölgesi’nde diğer taraftan olumlu işaretler de geldi: Şubat ayında işsizlik oranı Mayıs 2009’dan bu 

yana en düşük seviye olan %9,5’e geriledi. Bölgede imalat sanayi PMI endeksi ise Mart ayında bir önceki 

aya göre 0,8 puan artarak 56,2 oldu. 

 Çin’de imalat sanayi PMI endeksi, son 5 yılın en yüksek seviyesine çıktı ve Mart ayında 51,8 değerine 

yükseldi.  

 Japonya’da imalat sanayi üretimi göstergelerinden çeyrek dönemlik Tankan anketi sonuçları bir önceki 

çeyreğe göre 2 puan artarak 12 oldu. Anketteki yükseliş sanayi üretiminde artışa işaret ediyor. 
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Şekil 1: Enflasyon Göstergeleri: TÜFE ve Gıda 

Fiyatları (Ocak 2007 – Mart 2017)  

 
 

 

Şekil 2: İSO ve Markit – İmalat Sanayi PMI 

Endeksi (Ocak 2005 – Mart 2017) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Dış Ticaret ve Enerji Dışı Ticaret 

Dengesi (Ocak 2010 – Şubat 2017) 

 
 

Şekil 4: Ekonomik Güven Endeksleri (Ocak 2013 

– Mart 2017) 
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